
第６号様式（７条関係）

※金額はすべて「税込み」です。

契 約 相 手 方 の 選 定 理 由
（随意契約を行った場合）

千歳市　流通１丁目３番地の６

変
更
内
容

変
更
理
由

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

令和 7年12月18日 15,972,000円

59,862,000円令和 7年12月19日

千　歳　市　工　事　契　約　状　況　表

工 事 場 所

工 事 種 別

工 事 概 要

入札・契約の方法

工 事 名 （７）あずさ水道管改良工事

契　約　の　内　容

千歳市　あずさ２丁目

管工事

別紙

事後審査型一般競争入札

変 更 金 額

変更後の契約金額

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 回　目　）　１

契約相手方の住所

契 約 金 額

工 期 （ 完 成 ）

令和 7年 7月 1日 43,890,000円

令和 7年 7月 1日 令和 7年12月19日

協業組合カンセイ

(円)

(円)

変
更
内
容

変
更
理
由

変 更 金 額

変更後の契約金額

①布設経路の変更に伴う、資材費・労務費の増（8,300,000円の増）②土留工の追加（6,100,000円の
増）③概数の確定（1,520,000円の増）

①布設経路の変更に伴う、資材費・労務費の増（8,300,000円の増）試掘を実施したところ、既設管の位置が当
初設計と相違していたことから、新設管布設延長を増とするとともに、管割を変更するほか、給水管を新設管
に接続する際の継足延長を増とする。また、終点部の管割変更に伴い、既設DKPφ150への切替工を簡易止水装
置を使用して切替えるよう変更する。②土留工の追加（6,100,000円の増）管路掘削中に、掘削断面が崩れてき
たため、土留工を追加する。③概数の確定（1,520,000円の増）概数としていた産業廃棄物処分量、舗装工を確
定する。

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 回　目　）

IP54JYKY



φ m φ 30

φ m

φ m

φ 基

φ 基

t

3 cm ㎡

2 cm ㎡

3 cm ㎡

4 cm ㎡

5 cm ㎡

3 cm ㎡

産業廃棄物

管　　種

2.58

箇所数延  長口　　径

仮 復 旧 工

29

100

布 設 延 長

ｔ =

40.5 ｱｽﾌｧﾙﾄ安定処理(再生)車道

密粒度(再生)又は細粒度ｱｽｺﾝ(再生)

ｔ =

材　　質

75

細粒度ｷﾞｬｯﾌﾟｱｽｺﾝ(再生)61.5

176.95

材　　質

ｔ =

3

車道

ｿﾌﾄｼｰﾙ弁

HPP(補助)

仕 切 弁 等
ｿﾌﾄｼｰﾙ弁

250 14

250

口　　径

HPP(補助)

車道

歩道

0.82

管　　種 口　　径

ｱｽﾌｧﾙﾄ殻

ｔ =

歩道

基　　数

車道

細粒度アスコン(再生)

41.9

1

粗粒度ｱｽｺﾝ(再生)

297.98

舗装復旧工

細粒度ｱｽｺﾝ(再生)

ｔ =
舗 装

311.55

ｔ = 40.5

DGXP(補助)

基　　数

50

口　　径

給水管


